
       

 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Чорнобаївського району, Черкаської області 

Виконавчий комітет 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

14.02.2019                                                                                               № 22 

 
Про затвердження заходів Іркліївської 

об’єднаної територіальної громади щодо 

підтримки внутрішньо переміщених осіб 

з тимчасово окупованої території України 

та районів проведення операції 

об’єднаних сил на територію Іркліївської 

ОТГ на 2019-2020 роки 

 

     Відповідно до статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», Стратегії інтеграції внутрішньо переміщених осіб та 

впровадження довгострокових рішень щодо внутрішнього переміщення на 

період до 2020 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 21.11.2018 №944-р., виконавчий комітет  сільської ради                   

в и р і ш и в: 

 

1.Затвердити заходи Іркліївської об’єднаної територіальної громади 

щодо підтримки внутрішньо переміщених осіб з тимчасово окупованої 

території України та районів проведення операції об’єднаних сил на 

територію Іркліївської ОТГ на 2019-2020 роки згідно додатку 1. 

2. Відділу соціального захисту і охорони здоров’я  організувати 

виконання заходів щодо підтримки внутрішньо переміщених осіб з 

тимчасово окупованої території України та районів проведення операції 

об’єднаних сил на територію Іркліївської ОТГ на 2019-2020 роки 

3.  Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 

 

Сільський голова                                                                            І.М.Поїздник 

 

                                                                               

 



Додаток  

До рішення виконавчого комітету 

№ 22 від  14.02.2019 р. 

Заходи  

Іркліївської об’єднаної територіальної громади щодо підтримки внутрішньо переміщених осіб з тимчасово окупованої 

території України та районів проведення операції об’єднаних сил на територію Іркліївської ОТГ на 2019-2020 роки 

 
 
 

№ Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк виконання 

1. Організація виконання плану заходів 

1 Розроблення та затвердження програми  підтримки 

внутрішньо переміщених осіб з метою 

забезпечення їх ефективної інтеграції. 

Виконавчий комітет та відділ 

соціального захисту і охорони здоров’я 

Іркліївської сільської ради 

I квартал 2019 р. 

2 Удосконалення механізму забезпечення збору та 

аналізу інформації щодо житлових потреб 

внутрішньо переміщених осіб (із зазначенням статі 

та наявності дітей), зокрема з використанням 

Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо 

переміщених осіб. 

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров»я  Іркліївської сільської ради 

Щокварталу 

3 Забезпечення інформування населення, зокрема 

потенційних орендарів та орендодавців, про 

переваги укладення договорів оренди житла, а 

також про зміни у законодавстві щодо надання в 

оренду фізичними особами житла для внутрішньо 

переміщених осіб. 

Виконавчий комітет та відділ 

соціального захисту і охорони здоров’я 

Іркліївської сільської ради 

Постійно 

4 Забезпечення реалізації спільних із міжнародними 

та громадськими організаціями програм, 

спрямованих на підвищення рівня зайнятості та 

самозайнятості внутрішньо переміщених осіб (з 

урахуванням принципу гендерної рівності). 

Виконавчий комітет та відділ 

соціального захисту і охорони здоров’я 

Іркліївської сільської ради 

Постійно 

5 Надання психологічної підтримки та послуг щодо 

розвитку мовлення для дітей із числа внутрішньо 

переміщених осіб, які мають особливу потребу у 

Виконавчий комітет, відділ соціального 

захисту і охорони здоров’я, сектор 

освіти, культури, молоді та спорту 

Постійно 



цьому. Іркліївської сільської ради 

6 Реконструкція, оснащення учнівського 

гуртожитку; покращення матеріально-технічної 

бази навчальних аудиторій; розвиток бібліотек.  

Виконавчий комітет, відділ соціального 

захисту і охорони здоров’я, сектор 

освіти, культури, молоді та спорту 

Іркліївської сільської ради 

2019-2020 р.р. 

7 Запровадження механізму безоплатного доступу 

дітей з числа внутрішньо переміщених осіб до 

Інтернету, баз даних бібліотек.  

Виконавчий комітет, відділ соціального 

захисту і охорони здоров’я, сектор 

освіти, культури, молоді та спорту 

спорту Іркліївської сільської ради 

постійно. 

8 Розроблення та здійснення заходів щодо 

можливості внутрішньо переміщених осіб з 

інвалідністю отримувати освітні послуги з 

урахуванням їх права на інклюзивне навчання та 

особливих потреб (з урахуванням принципу 

гендерної рівності) 

Виконавчий комітет, відділ соціального 

захисту і охорони здоров’я, сектор 

освіти, культури, молоді та спорту 

спорту Іркліївської сільської ради 

2019-2020 р.р 

9 Розроблення освітніх заходів адаптаційного, 

соціокультурного, психологічного, правового 

напрямів для внутрішньо переміщених осіб, 

зокрема для осіб з інвалідністю з їх числа (з 

урахуванням принципу гендерної рівності) 

Виконавчий комітет, відділ соціального 

захисту і охорони здоров’я, сектор 

освіти, культури, молоді та спорту 

Іркліївської сільської ради 

2019-2020 р.р 

10 Забезпечення загальноосвітніх закладів 

достатньою кількістю сучасної комп’ютерної 

техніки з урахуванням збільшення кількості учнів 

з числа внутрішньо переміщених осіб в ОТГ 

Виконавчий комітет, відділ соціального 

захисту і охорони здоров’я, сектор 

освіти, культури, молоді та спорту 

Іркліївської сільської ради 

I квартал 2019 р 

11 Запровадження програми підготовки вчителів для 

участі у дистанційній формі навчання розроблених 

МОН 

Сектор освіти, культури, молоді та 

спорту Іркліївської сільської ради 

I квартал 2019 р 

12 Виділення місць для тимчасового, на період 

вступу, безоплатного проживання абітурієнтів-

вступників до закладів професійно-технічної 

освіти з числа осіб, які постійно проживають на 

тимчасово окупованих територіях у Донецькій та 

Виконавчий комітет, відділ соціального 

захисту і охорони здоров’я, сектор 

освіти, культури, молоді та спорту 

Іркліївської сільської ради 

I I I квартал 2019 р 



Луганській областях, Автономній Республіці Крим 

і м. Севастополі, зокрема вільних кімнат у 

гуртожитках 

13 Виділення місць для безоплатного проживання 

осіб з тимчасово окупованих територій у 

Донецькій та Луганській областях, Автономній 

Республіці Крим і м. Севастополі на період 

проведення зовнішнього незалежного оцінювання, 

зокрема вільних кімнат у гуртожитку 

Сектор освіти, культури, молоді та 

спорту Іркліївської сільської ради 

I квартал 2019 р 

14 Забезпечення створення достатньої кількості місць 

у закладах дошкільної та загальної середньої 

освіти з урахуванням збільшення кількості 

внутрішньо переміщених осіб в ОТГ 

Сектор освіти, культури, молоді та 

спорту Іркліївської сільської ради 

Постійно 

15 Забезпечення здобуття внутрішньо переміщеними 

особами, а також мешканцями тимчасово 

окупованих територій у Донецькій та Луганській 

областях, Автономній Республіці Крим і 

м. Севастополі освіти за екстернатною формою 

навчання 

Сектор освіти, культури, молоді та 

спорту Іркліївської сільської ради 

Постійно 

16 Покращення психосоціальної підтримки 

внутрішньо переміщених осіб 

Виконавчий комітет, відділ соціального 

захисту і охорони здоров’я, сектор 

освіти, культури, молоді та спорту 

Іркліївської сільської ради 

Постійно 

17 Забезпечення доступності медичних послуг для 

внутрішньо переміщених осіб, у тому числі осіб з 

інвалідністю  

Виконавчий комітет, відділ соціального 

захисту і охорони здоров’я  Іркліївської 

сільської ради 

Постійно 

18 Розроблення та запровадження дієвих механізмів 

щодо надання додаткових гарантій для 

забезпечення належного медичного 

обслуговування внутрішньо переміщених осіб у 

закладах охорони здоров’я з урахуванням 

гендерних та вікових особливостей (потреб) 

Виконавчий комітет, відділ соціального 

захисту і охорони здоров’я  Іркліївської 

сільської ради 

2019-2020 р.р. 



19 Забезпечення доступності медичних послуг та 

надання додаткових гарантій для внутрішньо 

переміщених осіб, у тому числі осіб з інвалідністю 

з їх числа та тих, хто проживає в сільській 

місцевості 

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я Іркліївської сільської ради 

Постійно 

20 Поведення моніторингу стану інтеграції 

внутрішньо переміщених осіб та оцінки їх потреб, 

у тому числі в розрізі категорій таких осіб, як 

особи з інвалідністю, включаючи аналіз з 

урахуванням статі та віку 

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я Іркліївської сільської ради 

Щокварталу 

21 Проведення інформаційних кампаній щодо 

висвітлення позитивного досвіду інтеграції 

внутрішньо переміщених осіб 

Виконавчий комітет сільської ради, 

відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я, сектор освіти, культури, 

молоді та спорту Іркліївської сільської 

ради 

Постійно 

22 Розвиток соціальних послуг, які надаються 

внутрішньо переміщеним особам відповідно до їх 

потреб  

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я Іркліївської сільської ради 

I квартал 2019 р 

23 Проведення інформаційних кампаній  

та інших заходів, спрямованих  

на мирне співіснування, попередження 

стигматизації та маргіналізації внутрішньо 

переміщених осіб, сприяння соціальній 

згуртованості та інтеграції 

Відділ соціального захисту і охорони 

здоров’я, сектор освіти, культури, 

молоді та спорту об’єднананої 

територіальної громади 

Постійно 

24 Створення належних умов для надання 

безоплатної правової допомоги внутрішньо 

переміщеним особам 

Відділ правового і кадрового 

забезпечення, відділ соціального 

захисту і охорони здоров’я, сектор 

освіти, культури, молоді та спорту 

Іркліївської сільської ради 

Постійно 

25 Організація та проведення спортивних, 

культурних, освітніх та інших заходів із 

залученням молоді з числа внутрішньо 

Сектор освіти, культури, молоді та 

спорту Іркліївської сільської ради 

Постійно 



переміщених осіб з урахуванням принципу 

гендерної рівності 

26 Проведення спільних освітніх, соціальних, 

культурних, навчальних чи інших заходів, 

спрямованих на налагодження діалогу між 

внутрішньо переміщеними особами та населенням 

ОТГ громад, з урахуванням принципу гендерної 

рівності 

Сектор освіти, культури, молоді та 

спорту Іркліївської сільської ради 

Постійно 

 
 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                                                А.В. Манько                                                                                                 



 

 

 

 


